

Dnia 13.III.2014 w Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym „Puchatek” w Przyłęku odbyło się spotkanie logopedy pani Wiesławy Kwaśnik z Rodzicami dzieci uczęszczających do naszej placówki.

Pierwsza część to prezentacja na temat ogólnych problemów logopedycznych, jakie mogą napotkać rodzice dzieci w wieku od 2 do 6 lat. Zostały omówione najważniejsze etapy rozwoju mowy dziecka, przedstawiono istotę wad wymowy u dzieci. Rodzice zapoznali się ze schematem rozwoju mowy dziecka z uwzględnieniem czasu pojawiania się poszczególnych głosek mowy polskiej.

Drugą częścią pt. „Podwieczorek z Kubusiem Puchatkiem” to zajęcia dla rodziców wraz z własnymi dziećmi, podczas których:

- doskonalili umiejętności oddechowe u dzieci poprzez usprawnianie aparatu oddechowego (wypracowanie prawidłowego toru oddechowego, wydłużanie fazy wydechowej) wypracowując prawidłowy tor oddychania – wachali różnorodne przedmioty z tajemniczych woreczków, dmuchali balony, zdmuchiwali papierki oraz piórka ze stolika itp.

- usprawniali motorykę i kinestezję narządów artykulacyjnych dzieci (wypracowanie zręcznych i celowych ruchów języka, warg i podniebienia) naśladowali przed lustrem ruchy ust, policzków i języka logopedy, wiernie odwzorowywali z gotowych ilustracji układy artykulacyjne oraz wykonywali ćwiczenia mimiczne

- rozwijali słuch fonematyczny(precyzyjne słyszenie i różnicowanie dźwięków mowy, rozpoznawanie wrażeń słuchowych), rozpoznawali słyszane dźwięki z otoczenia oraz sygnały odtwarzane

- obserwowali i naśladowali układy artykulacyjne (ćwiczenia zmierzające do wywołania i utrwalania prawidłowej artykulacji głosek) prezentowane przez terapeutę, który wyjaśniał ułożenie narządów mownych podczas realizacji określonych głosek.

Ostatnia część spotkania z rodzicami miała charakter indywidualnych konsultacji z logopedą i dotyczyła szczegółowych zagadnień, związanych z problemami mowy dzieci.

Celem naszego spotkania było uświadomienie Rodzicom jak ważne jest usuwanie zaburzeń mowy, wyrównywanie opóźnień rozwoju mowy, wypracowanie odpowiedniego poziomu sprawności językowej w ramach terapii logopedycznej.

Dziękujemy serdecznie pani Wiesławie Kwaśnik za wspaniały wykład i ćwiczenia logopedyczne, a Rodzicom i przedszkolakom za aktywny udział w zajęciach.

Nauczycielki Przedszkola „Puchatek”:  
Justyna Kotula i Jolanta Haracz





